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سرمقاله

فاصله حرف تا عمل ترامپ در قبال 
تهران

ادامه از صفحه یک
از این رو با نگاه خوش بینانه می شد گمان کرد؛ 
ترامپ در پی ایجاد بستری برای دستیابی به "توافق" 
یا "معامله ای تعادلی" با تهران است. دستمایه این 
گمان، سابقه و منش معامله گرانه ترامپ از یک سو 
و ادعای او برای پایان دادن به منازعات و جنگ ها 
به  نزدیک  نگاه  بود.  از سوی دیگر  در خاورمیانه 
بدبینی در این رویکرد هم توافق یا معامله ای از 
جنس سلطه جویی نهادینه شده در منش ترامپ 
بود. در این صورت هم می شد تصور کرد که تهران 
ایده های  ارائه  و  مذاکراتی  مهارت های  بر  تکیه  با 
تازه از سطح زیاده خواهی های ترامپ کاسته و آن 
را وادار به تعدیل مواضع خود تا نزدیک شدن به 
نقطه "تعادل" کند. این راهکار شبیه همانی بود که 
تهران در مذاکرات 2015 میلادی و سرانجام امضای 
اعلامی  نمایش  کرد.  تجربه  "برجام"  توافقنامه 
ترامپ در نخستین روزهای شروع دوباره ریاست 
بر ایالات متحده، گمان بالا را به اندازه ای افزایش 
داد که واکنش تهران را در تعدیل مواضع اعلامی 
خود در پی آورد. ترامپ اما به یک باره آهنگ دیگری 
"سیاست  از  مفهومی  در  او  بخشنامه  داد.  سر 
عملی" و متفاوت از "سیاست اعلامی" نزد تهران 
و همه ناظران تفسیر شد. این سیاست نه تنها به 
خوش بینی های هرچند محدود در کاهش تنش ها 
دولت  منازعه  مانیفست  اعلام  بلکه  داده؛  پایان 
ترامپ در قبال تهران تعبیر می شود. در واقع اکنون 
روی دیگر سکه سیاست راهبردی ترامپ به نمایش 
گذاشته شده است. این رویکرد بر دو پایه اصلی 
است : نخست؛  استوار  تهران  نزد  تحریک آمیز  و 
بازدارندگی در اندازه "مهارهمه جانبه" دوم؛ اقدام 
در مسیر براندازی. طرفه این که رویکرد عملی در 
دست اجرای ترامپ_ به رغم لفاظی های نرم در باره 
آن_ به گونه مستقیم منافع اسرائیل را کانون توجه 
خود دارد. این رویکرد هم راستا با سیاستی است 
که اکنون در قبال آینده غزه و مطالبه از دولت های 

عرب منطقه دنبال می شود.
بدیهی است که تهران برخلاف تصورات نخستین 
خود از احتمال واقع گرا شدن ترامپ در دور دوم 
ریاست بر دولت ایالات متحده، مواضع رادیکال 
خود را نه تنها "تعدیل" بلکه "تقویت" کند. اکنون 
چشم انداز تنش های بالا گرفته، رسیدن به "نقطه 
تعادل" در منازعه جاری میان دو طرف را بیش از 
پیش  از دسترس دور کرده است. تهران نمی تواند 
به سخنان گاه نرم ترامپ اعتماد کند؛در حالی که 
او شمشیر به دست گرفته است. در نگاه تهران، 
ترامپ همانی است که بود: مرد نابینای زندانی در 
دل بلند پروازی های سلطه جویانه اش. استالین در 
واکنش به باغ سبزهایی که غربی ها به او نشان 
می دادند، جمله معروفی داشت. او با بدبینی گفته 
بود: » حرف یک چیز است و عمل چیز دیگر. حرف 
زیبا نقابی است که می تواند اعمال ناخوشایند را 

پنهان کند.« 
تشویق  از  ترامپ"  "دونالد  که  بود  آن  عقلانی 
تهران به مواضع رادیکالی در تعامل با واشنگتن 

پرهیز کند.

خبر

خبر

خلیل الحیه : 
فلسطینیان غزه را ترک نخواهند کرد

گفت:  حماس  سیاسی  دفتر  رییس  معاون 
ملت فلسطین سرزمین خود را ترک نخواهد کرد 

و در سرزمین خود باقی می ماند.
به گزارش ایسنا، خلیل الحیه پیش سخنران 
گفت:  تهران  در   بهمن   22 یوم الله  مراسم 
داشته  دستاوردی  نتوانستند  صهیونیست ها 
باشند. همه را کشتند و باغ ها و درختان را از بین 
بردند، اما فلسطینیان همچنان قوی، مقاوم و 
توانمند ماندند. خدا مکر و تجاوز صهیونیست ها 
آنها  تجاوزات  سیل  و  برگرداند  خودشان  به  را 
است  بیان کرده  قرآن  در  متوقف کرد. خدا  را 
کسانی را که کفر ورزیده اند، پاسخ خواهد داد 
و خیری نخواهند دید و مومنان کریم و عزیز 

خواهند ماند.
و  ستم  علیه  الاقصی  طوفان  داد:  ادامه  وی 
تجاوزگری به پا خواست. این عملیات نشانه های 
زیادی داشت. ملت و مقاومت در این عملیات با 
هم متحد شدند. این عملیات به دلیل قرار گرفتن 
در یک سنگر موجب پیروزی شد. خون شهدای 
فلسطینی زمین را آبیاری کرد و پیروزی را رقم 
زد. این عملیات پیروز شد، چون ایمان بر دلهای 
مومنان حاکم شد. با حمایت ملت فلسطین از 
این عملیات با صبر خود این پیروزی را سرعت 

بخشید.
معاون رییس دفتر سیاسی حماس تاکید کرد: 
ملت فلسطین سرزمین خود را ترک نخواهد کرد 
و در سرزمین خود باقی می ماند. در برابر امت 
عربی و اسلامی و مردم ایران ایستاده ام و به همه 

شما و ملت مقاوم فلسطین درود می فرستم.
الحیه با اشاره به بزرگ و با عظمت بودن نبرد 
طوفان الاقصی، گفت: برای نخستین بار در تاریخ 
معاصر امت اسلامی با همه طوایف، نژادها و 
آزادگان عالم و همه کشورها در کنار فلسطین 
ایستادند و به یاری مردم فلسطین برخواستند. 
وعده الهی در این موضوع روشن شد. لبنان، 
همه  و  ایران  اسلامی  جمهوری  عراق،  یمن، 
آزادگان به یاری فلسطین شتافتند. درود بر شرق 
و غرب عالم که به یاری فلسطین برخواستند. 
با راهپیمایی های  چه با موشک و سلاح و چه 
میلیونی و چه با سلاح حقوقی و قانونی. آمریکا 
و اسراییل در برابر همه این عزیزان ایستادند، 
اما محور مقاومت و حامیانش در سراسر شرق 
و غرب عالم دست از حمایت از جبهه مقاومت 
بر نداشتند. معاون رییس دفتر سیاسی حماس 
گفت: پشتیبانی محور مقاومت از نبرد طوفان 
الاقصی این پیروزی را تحقق بخشید. ایران در 
دفاع از تجاوز اشغالگران اسراییلی دو عملیات 
وعده صادق 1 و 2 را انجام داد. این عملیات ها 
داشت.  اسراییلی ها  تجاوزگری  خوی  از  نشان 
تجاوزگری  خوی  به  دادن  پایان  زمان  اکنون 
آغاز  جدیدی  فجر  اسراییل است.  و  آمریکایی 
شده است، به سوی قدس، فلسطین و آزادی 
فلسطینیان. طوفان الاقصی تنها راه نخست در 

راه زوال اسراییل و پیروزی ملت فلسطین بود.

وزیر کشور: 
دشمنان به دنبال شکاف در جامعه 

هستند

وزیر کشور با بیان اینکه دشمنان وحدت مردم 
ایران اسلامی را نشانه رفته اند گفت: تمام تلاش 

دشمنان به دنبال ایجاد شکاف در جامعه است.
به گزارش ایرنا، »اسکندر مومنی« روز دوشنبه 
در اجتماع مردم استان البرز پس از راهپیمایی 22 
بهمن افزود: دل دشمنان برای مردم نسوخته، اگر 
تاریخ معاصر را نگاه کنیم می بینیم که ایران را در 
جنگ جهانی اول و دوم اشغال کردند و در جنگ 
دوم جهانی به رغم بی طرفی پهلوی، ایران اشغال و 

این اعلام بی طرفی در تاریخ ثبت شد.
موقعیت جغرافیایی ایران مورد طمع دشمن است

وزیر کشور با تاکید بر اینکه موقعیت جغرافیایی 
ایران گوهری مورد طمع دشمن است، یادآور شد: 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی که مردم تصمیم 
دشمنان  کنند،  تعیین  را  خود  سرنوشت  گرفتند 

جنگ هشت ساله را تحمیل کردند.
ومنی تاکید کرد: هیچ وقت قدرت هایی که داعیه 

دار هستند، دلشان برای مردم نسوخته است.
وی افزود: تاریخ و تجربه در جلوی چشم ما است 
و دیدیدم رییس جمهور فعلی آمریکا از نخست 
وزیر کودک کش رژیم اسراییل استقبال کرد آنهم 
کسی که دیوان کیفری بین المللی حکم بازداشت 

برایش صادر کرد.
وزیر کشور عنوان کرد: انسان های جهان علیه 
کشتار مردم مظلوم توسط رژیم اسرائیل راهپیمایی 
کردند اما از او جلوی چشم میلیارد ها انسان به 

افتخار یاد کردند.
مومنی ادامه داد: دستورالعمل علیه ایران صادر 
شد و در حرف و گفتار می گویند طرفدار مردم 
هستند و می گویند بیاید مذاکره کنیم تا زندگی 

بهتر داشته باشیم.
ایران صادر  افزود: تشدید تحریم ها علیه  وی 
شد و همزمان صحبت از مذاکره برای زندگی بهتر 
و  است  شکاف  ایجاد  هدفش  بنابراین  داشتند! 
وحدت و همبستگی مردم را نشانه رفته اند، چراکه 

گفتار و عمل آنان متفاوت است.
مردم فریب سخنان زیبا دشمنان را نخوردند

وزیر کشور بیان داشت: مردم امروز نشان دادند 
فریب سخنان زیبا آنان را نخوردند و با حضور در 
صحنه های حماسه ساز استان البرز و کشور نشان 

دادند، هرگز فریب لبخند دشمن را نمی خورند.
وی در این بخش با همراهی مردم کرج با شعار 
مرگ بر آمریکا تاکید کرد: تجربه تاریخی جلوی 
ماست و بدون تردید اتحاد مردم ایران و وحدت 
امام  و  اسلامی  انقلاب  های  آرمان  حول  آنان 
انقلاب،  راحل )ره( و رهنمودهای رهبر معظم 
توطئه ها را خنثی ساخته و از این شرایط عبور 

می کنیم.
نمایش وحدت در سراسر کشور در 22 بهمن

وزیر کشور گفت: گزارشی که از سراسر کشور 
عظیم  خیل  روستاها  و  شهرها  تمام  در  گرفتیم 
دوستداران انقلاب وحدت را به نمایش گذاشته اند. 
مردم امروز تجدید بیعتی با امام راحل)ره( داشتند 

که از آنان قدردانی داریم.
دستاوردهای بسیاری از انقلاب اسلامی شاهد 

هستیم
وزیر کشور ادامه داد:اگر وضعیت کشور را با قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی مقایسه کنیم پیشرفت 
های  در حوزه سلول  ای  ویژه  دستاوردهای  و  ها 
بنیادین ، صنایع و راه سازی داشتیم، در همین 
کرج در کمربندی شمالی پلی با عظمت که شاهکار 
به طول ۹00 متر ساخته  ایرانی است  مهندسان 

شده است.
وی ادامه داد: کشور در حوزه سواد آموزی رشد 
بالایی داشته است و در ورزش و انرژی هسته ای 

پیشرفت ها چشمگیر بوده است.
مومنی گفت: اکنون در تمام روستاها برق و گاز 
رفته و در عرصه پزشکی که تا دهه ۷0 هم وابسته 
پزشکان عمومی همسایگان شرقی بودیم، می بینیم 
برای مداوا امروز از کشورهای دیگر به ایران می 

آیند.
زیادی  مشکلات  دانیم  می  گفت:  کشور  وزیر 
داریم اما پیشرفت های کشور قابل مقایسه با قبل 
انقلاب نیست و بدون تردید حول محور وحدت می 
توانیم جلوتر باشیم و با اتحاد ، رهنمودهای رهبر 

معظم انقلاب می توان به پیشرفت رسید.
وی تاکید کرد : فرصت های زیادی داریم یکی 
و  تحصیلکرده  عظیم  ها جمعیت  فرصت  این  از 
کارآفرین، توانمند در تولید و همسایگی با 15 کشور 

است.

به گزارش ایرنا، روزشمار »جمهوری اسلامی ایران« 
به مهمترین صفحه خود ـ 22 بهمن ماه ـ رسید. از 12 
بهمن ورود حضرت امام خمینی)ره( به میهن کاملا 
فضای پایتخت رنگ و بوی انقلاب گرفته بود، هفته 
گذشته بود که با وسیله شخصی ام از میدان آزادی به 
سمت میدان انقلاب رفتم. در بیشتر معابر و برزن ها 
پرچم سه رنگ کشورمان نصب شده بود، همه چیز 
آماده بود تا زنگ آغاز چهل و هفتمین سال پیروزی 

انقلاب اسلامی به وقت روز دوشنبه به صدا درآید.
- ساعت ۸ صبح منزل را به سَمت ایرنا ترک کردم، 
خیابان ها خلوت، خلوت بود، بخواهم عامیانه توصیف 
کار  محل  به  سرعت  به  نمی زند«  پرَ  »پرنده ای  کنم 
رسیدم. دو گروه از همکاران ماموریت پوشش مراسم 
یوم الله 22 بهمن را برعهده گرفته بودند. گروه نخست 
در ستاد)خبرگزاری( مستقر بودند و گروه های دیگر 
رسانه ای  پوشش  را  مردم  پرشور  حضور  میدان،  در 

می دادند.
- سیستم را روشن و خود را برای رصد و انتشار اخبار 
جشن انقلاب اسلامی آماده کردم. شبکه خبر سیما از 
همان ابتدا و قبل از آغاز رسمی راهپیمایی که ساعت 
۹:۳0 اعلام شده بود حضور مردمی را در همه نقاط 
کشور منعکس می کرد. هرچند صبح خیابان ها خلوت 
بود اما دلیل داشت! علت آن بود که توده های مردم 
با سلایق مختلف درحال آماده سازی برای حضور در 

حماسه ای دیگر از جنس اتحاد ملی بودند.
- آری! هنوز مراسم به صورت رسمی کلید نخورده اما 
آمار حضور مردمی را از طریق همکاران متوجه می شوم 
و یا با تصاویر و فیلم هایی که در خروجی شبکه خبر 

سیما و کانال های خبری قرار می گرفت پیگیر بودم.
ایران خانه ما ست

- ۸:۸۸: یک روحانی با خانواده اش از چهارراه ولیعصر 
خود را به آوردگاه یوم الله 22 بهمن رساند. او وقتی با 
پرسش خبرنگار درباره علت حضورش در مراسم مواجه 
شد، گفت که این کشور، خانه ماست. اگر مشکلی در 
آن وجود دارد، باید برای حل آن کمر همت ببندیم. 
اگر مشکل اقتصادی داریم، راه حل اقتصادی دارد. اگر 
مشکل اجتماعی داریم، چاره اجتماعی دارد. رها کردن 

مشکلات، راهکار نیست.
- یک شهروند دیگر که در خیابان آزادی ـ دانشگاه 
شریف حضور داشت، توصیه ای به مردم غزه کرد و 
به آنها یادآور شد: »رمز موفقیت جمهوری اسلامی، 
مردم هستند. اگر مردم غزه و لبنان پای آرمان های خود 
بایستند، بی شک به پیروزی خواهند رسید.« او همان 
حرف را زد که بارها از سوی امامین انقلاب جاری شد.

- 22 بهمن روز »ایران برای همه ایرانیان«بود؛ همه 
آمدند تا بار دیگر با پیرجماران، خلف صالح ایشان و 
گفتمان انقلاب عهد و پیمان ببندند و بگویند»ملتِ 
و  تحریم ها  بخوانید  ـ  بادها  با  که  نیست  بیدی  ما« 
تهدیدهای رئیس جمهور آمریکا ـ بلرزد. اینجا سرزمین 

شیران است.
- مگر می شود از دهه فجر سخن گفت و یادی از 
کلام نورانی حضرت روح الله که رحمت و رضوان خدا 
بر او باد نکرد. امام خمینی)ره( سال 1۳۴۳ یک سال 
پس از آن که نهضت مبارزه با رژیم پهلوی را آغاز کرده 
بود، سخنی را ایراد کرد که در تاریخ ماندگار شد. آنجا 

که فرمود: »طرفداران من در گهواره هستند«
موسوی  الله  روح  طرفداران  از  زیبا  تصاویری   -
الخمینی که »گهواره ای« هستند در طلیعه فجر ثبت 
و ضبط شد و نشان داد پیر و مراد ما چه نگاه عمیق و 

دقیقی به آینده داشت.
- »انقلاب« می خواهد صادر شود. این یکی دیگر از 
سخنان مهم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران بود. وقتی 
به راهپیمایی امسال نگاه می کنیم متوجه می شویم که 
انقلاب ما صادر شده است. حضور گردشگران چینی 
با پرچم کشورمان گواهی بر همین سخن حکیمانه و 

دوراندیشانه است.
- رهبر فقید انقلاب از سال ۹۸ دیگر در میان ما 
حضور ندارد و فقط عکس هایش در راهپیمایی ها بیشتر 
به چشم می آید. در جشن ۳۹ سالگی انقلاب در میان 
همشهری هایش می گفت: انقلاب ما انقلابی بود که 
فقیر، غنی، سیاه، سفید، شهری، روستایی، باسواد، 
بی سواد را در درون خود جا داد. حاج قاسم همین 
آدم ها را می گفت، همان هایی که برای انقلاب دل به 
دریا زدند و در رویدادهای مهم در صحنه حضور یافتند 

و برغم همه مشکلات اقتصادی و معیشتی نه تنها از 
انقلابشان عبور نمی کنند بلکه در جشن 1۴0۳ یادی از 

شهدا کردند و نامشان به نیکی برده شد .
- در مسیر راهپیمایی 22 بهمن تهران، غرفه هایی 
مزین شده به تصایر قهرمانان افتخارآفرین همچون 
جبهه  فرماندهان  و  حرم  مدافع  خدمت،  شهدای 

مقاومت در معرض دید مردم قرار گرفت.
- غرفه بنیاد مکتب حاج قاسم مملو از جمعیت بود؛ 
تصاویر  می دادیم  تکان  تا چشم  می گفتند  همکاران 
را در دست شرکت کنندگان  از سردار دل ها  زیادی 
می دیدیم. نجم الدین شریعتی که این روزها اجرای 
غرفه  مجری  دارد،  برعهده  را  معلی  حسینیه  برنامه 
مکتب حاج قاسم بود. در این غرفه برنامه های متنوع 

فرهنگی به نمایش درآمد.
شعاری که برای ایرانی ها منطق دارد

- آمریکا همواره به عنوان نماد امپریالیسم و استبداد 
در ایران شناخته می شود. این تعریف از آمریکا، به ویژه 
تاریخی  حافظه  در   1۳۳2 2۸مرداد  کودتای  از  بعد 
ایرانیان شکل گرفت و طی سال های بعد، به واسطه 
همکاری و همراهی آمریکا با رژیم پهلوی پررنگ تر شد. 
از این رو شعار»مرگ بر آمریکا« برای ایران و ایرانی ها 
منطق دارد و در راهپیمایی امسال باز این شعار مهم و 

اصلی در مسیرهای دوازده گانه طنین انداز شد.
- ترامپ، هم تهدید می کند و هم خواهان مذاکره با 
ما است اما پاسخش 1۹ بهمن در دیدار فرمانده کل قوا 
با کارکنان نیروی هوایی ارتش داده شد. بعد از آنکه 
خبر اظهارت حضرت آیت الله خامنه ای در رسانه ها 
بازنشر داده شد، رسانه های اپوزیسیون و لندن نشین 
می گفتند این حرف حاکمیت است و مردم نظر دیگری 

دارند.
- بله! مردم نظرشان را در میدان عمل و خیابان ها 
به رئیس جمهور آمریکا دادند. سرلشکر سید عبدالرحیم 
خبرنگاری  به  راهپیمایی  مراسم  حاشیه  در  موسوی 
در  مردم  بیشتر  به حضور  ترامپ  »ادعاهای  گفت: 

جشن انقلاب کمک کرده است.«
- اینجا ایران است! نه تنها مردم بلکه سیاسیون 
راهپیمایان  کنار  در  مختلف  گرایش های  با  هم 
تهرانی حضور بهم رساندند. غلامحسین محسنی 
اژه ای، رئیس قوه قضائیه، محمد رضا عارف معاون 
معاون  ظریف  جواد  محمد  جمهور،  رئیس  اول 
فرمانده  سلامی  حسین  جمهور،  رئیس  راهبردی 
کل سپاه،محسن پاک نژاد وزیر نفت، سید عباس 
،غلامرضا  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی 

نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی،احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان،عبدالناصر همتی، وزیر امور 
ارتباطات  وزیر  هاشمی،  ستار  دارایی،  و  اقتصادی 
وفن آوری اطلاعات، احمد میدری، وزیر تعاون کار و 
رفاه اجتماعی، علی اکبر ناطق نوری،حسن روحانی، 
محسن رضایی،علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، شهاب الدین طباطبایی، عضو شورای 
اطلاع رسانی دولت و دبیرکل حزب ندای ایرانیان، 
توسعه،  اعتدال  حزب  مقام  قائم  واعظی،  محمود 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران، مهدی چمران رئیس 
شورای شهر تهران و ... باحضورشان پازل اتحاد ملی 

را تکمیل کردند.
- حضور مسئولان فرصت خوبی را فراهم کرد تا مردم 
با آنان ارتباط برقرار کنند و از دغدغه و مطالباتشان 
سخن بگویند. هنگامی که حجت الاسلام محمد جعفر 
منتظری رئیس دیوان عالی کشور در راهپیمایی حضور 
یافت، یکی از شهروندان به سراغش رفت و دقایقی با 
این مسئول عالی قضایی گپ و گفت کرد و وی بعد از 
پایان گفت وگویش مقابل دوربین خبرنگاران قرار گرفت 

و به سوال آنها پاسخ داد.
سلام مردم به رئیس جمهور پزشکیان

جمع  در  پزشکیان  رئیس جمهور  حضور   :10:5۳  -
راهپیمایان در رسانه ها و کانال های خبری منتشر شد. 
او به همراه محسن حاجی میرزایی رئیس دفترش در 
جشن چهل وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
پرچم های  با  مردم  از  تعدادی  شد.  همراه  مردم  با 
سه رنگی که در دست داشتند، کنار شخص دوم کشور 
قرار گرفتند و به او »سلام« کردند. رئیس جمهور نیز به 

نشانه احترام دستی تکان داد و رفت.
مشاهده  آنچه  از  روایتی  خواستم  همکارانم  از   -
می کنند ارائه دهند. گزارش دادند که در غرفه های 
دانشجویی  بسیج  اسلامی  انقلاب  رویش  قرارگاه 
دانشگاه علوم پزشکی تهران« دانشجویان علاوه بر 
ارایه مشاوره در زمینه سبک زندگی سالم، تغذیه 
مناسب و پیشگیری از بیماری ها و توزیع بروشورهای 
به  نسبت  سلامت،  پویش  راستای  در  آموزشی 
سنجش فشارخون و قندخون مراجعه کنندگان اقدام 

می کنند.
- گزارش دیگری که از میدان به ستاد مخابره شد، 
نظامی  و  دفاعی  دستاوردهای  نمایش  به  مربوط 
کشورمان از جمله ماهواره بر سفیر، موشک های حاج 
قاسم، سجیل، خیبرشکن، خرمشهر، سامانه موشکی 

اعتماد و خودروی زرهی طوفان در میدان آزادی بود.

انجام جلوه های  از برج آزادی و  - پرواز بادکنک ها 
ویژه، سقوط چتربازان نیروهای مسلح و انجام عملیات 
اجرای سرود توسط رزم نوازان دژبان  نمایش هوایی، 
ایران و اجرای سرود توسط  ارتش جمهوری اسلامی 
آموز  دانش  جوانان  نفری  هزار   1۳5۷ سرود  گروه 
قرائت قطعنامه  و  و مولودی خوانی  تواشیح  و گروه 
سراسری یوم الله 22 بهمن 1۴0۳ از جمله برنامه های 

میدان آزادی بود.
گفت:  گزارشی،  در  دیگر  خبرنگار  شهروند  یک   -
در میدان آزادی همراه با دوستم و فرزندانش حضور 
داشتیم. خانمی که شل حجاب بود توجه ما را به خود 
جلب کرد. دوستم را خطاب قرار دادم و به او گفتم، می 
بینی، بعدا می گویند افرادی که حجاب کامل ندارند پای 
انقلاب نیستند. بعد از مدتی خبرنگار صداوسیما نزد 
همین خانم رفت و با او مصاحبه گرفت. کنجکاو شدم 
و نزدیک این خانم جوان شدم تا ببینم چه می گوید! 
حسابی از انقلاب و شهدا بویژه حاج قاسم دفاع کرد. 
مصاحبه اش تمام شد و من آهی کشیدم و به رفیقم 
گفتم، عزیزما سردار سلیمانی چه خوب مردم را می 
شناخت و می گفت »همان دختر کم حجاب، دختر من 

و شماست«.
- سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه از مسیر 
نواب به سمت آزادی رفت. حضور او حاشیه ای هم 
به همراه داشت. پس از آنکه تهرانی ها آقای فرمانده 
را دیدند به سراغش رفتند و با مشت های گره کرده 

شعار»مرگ برآمریکا« سردادند.
قوه  رئیس  قاطع  مواضع  و  مهم  - 11:۴5: سخنان 
مجریه در راهپیمایی 22 بهمن آغاز شد و پس از پایان 
و مساجد  در چادرها  نماز جماعت ظهر  او  سخنان 

مسیرها اقامه شد.
- مراسم تمام شد و فصل دیگری از اتحاد ملی در 
دادند  نشان  مردم  خورد.  رقم  ایران  سیاست  سپهر 
همچنان به این نکته مهم واقف هستند که کجا باید 
حضور یابند؛ زمانی نیاز به حضورشان در پای صندوق 
های رای بود، آمدند و به خادم خود رای دادند تا با 
وفاق و همدلی گره ای از مشکلات مردم با همکای قوا 
و سایر نهادهای انقلابی بردارد و باز به وقت 22 بهمن 
به خارجی ها  تا  اتحاد سردادند  سال 1۴0۳ سمفونی 
الاهم« می کنیم، مشکلات دلیل  ما»اهم فی  بگویند 
نمی شود انقلاب را تنها بگذاریم. همچنان پای عهد و 
پیمانی که با روح الله خمینی در بهمن 5۷ بسته ایم 
پابرجا هستیم. اینجا ایران است، ایرانی که برای همه 

ایرانیان است.

معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه در معامله هر دو طرف 
باید نفعی داشته باشند، تاکید کرد که امروز احساس نمی کنیم 

نفعی در معامله با آمریکا داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جمع راهپیمایان روز 22 
بهمن در جمع خبرنگاران گفت: مردم صاحب انقلاب هستد و نماد 
انقلاب، راهپیمایی 22 بهمن است و مردم مثل هر سال در صحنه 
حاضر شدند، ولی هر سال اولویت هایی وجود دارد. امسال اسرائیل 
در غزه و لبنان به نمایندگی از آمریکا جنایات کرد و شعار مردم ما 

علیه آنها همچنان پابرجاست و آمریکا، آمریکاست.
وی در خصوص بی اعتمادی به آمریکا، گفت: آمریکا هیچگاه مورد 
اعتماد نبوده و نیست. در خصوص معامله با آمریکا باید اشاره کرد 
که معامله دوجانبه است و هر دو طرف باید نفعی داشته باشند.  

امروز احساس نمی کنیم نفعی در معامله با آمریکا داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا ترامپ 
قابل اعتماد است، بیان کرد: ترامپ نشان داده قابل اعتماد نبوده، 

مگر اینکه عوض شود که آن هم بعید است.

مردم با حضور گسترده در شهرهای کشور 46 سالگی انقلاب اسلامی را گرامی داشتند

نمایش اتحاد ملی در جشن انقلاب
22 بهمن روز »ایران برای همه ایرانیان«بود؛ همه آمدند تا باردیگر با پیرجماران، خلف صالح ایشان و گفتمان انقلاب عهد و پیمان ببندند و بگویند»ملتِ ما« 

بیدی نیست که با بادها ـ بخوانید تحریم ها و تهدیدهای رئیس جمهور آمریکا ـ بلرزد. اینجا سرزمین شیران است.

آمریکا هیچگاه مورد اعتماد نبوده و نیستعارف: 

مشکلات دلیل 
نمی شود انقلاب 
را تنها بگذاریم. 

همچنان پای 
عهد و پیمانی 
که با روح الله 

خمینی در 
بهمن 5۷ بسته 

ایم پابرجا 
هستیم. اینجا 

ایران است، 
ایرانی که برای 

همه ایرانیان 
است

رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز در ذهن و روحیات مردم این باور 
را می خواهند تزریق کنند که ایران ضعیف شده است و این بهترین 
زمان برای ضربه به ایران است، تصریح کرد که با هدایت داهیانه 
مقام معظم رهبری و با حضور ملت همیشه در صحنه و فداکار ایران 

تمام خواب ها را به گور می برند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم یوم الله 22 بهمن 1۴0۳ 
بعد از همخوانی سرود ملی کشورمان،  با یادآوری اینکه به مردم عزیز 
ایران عرض می کنم که در چنین روزی انقلاب توانست ظلم و ظالمان 
را از ایران خارج کند، گفت: فلسفه و رمز موفقیت مان حضور مردم 

و وحدت و انسجام بود.
وی ادامه داد: خدا در قرآن می فرماید کتاب را به همراه پیامبر 
فرستادیم تا مردم را از ظلمت به سوی نور هدایت کنیم و به مسیری 
برسند که عزت و سربلندی در درونش نهفته است. قرآن می فرماید 
موسی را فرستادیم و دستور دادیم به او که قومش را از ظلمت به 
سمت نور بیرون بیاورد و ایام الله را یادشان بیندازد. حضرت امام در 
سخنرانی 22 بهمن 1۳5۷ فرمودند این روز یوم الله است. ایشان تاکید 
داشتند هر زمان که انسان ها در برابر ظلم، جهل، فساد و زورگویان 
قیام کنند و به خودباوری برسند آن روز یوم الله است. 22 بهمن 
یوم الله است؛ چون ملت و مردم ایران از زن و مرد و ترک و کرد و 

عرب و عجم وارد میدان شدند و با قدرت توانستند دست بیگانگان را 
از این کشور قطع کنند و آنها را از ایران بیرون کنند.

وی گفت: یوم الله روزی است که انسان ها به این باور می رسند که 
قادرند در مقابل قدرت ها بایستند.

رئیس جمهوری ادامه داد: دو روز قبل در جایی خواندم که »مانند 
آینه مشو محو جمال دگران / از دل و دیده فروشوی خیال دگران«. ما 
در ایران با انقلاب، بر این باور بودیم که قادریم کشورمان را به حق و 
عدالت برسانیم.از همان روز اول پیروزی انقلاب، دعواهای قومیت ها، 
دسته ها و جریان ها را راه انداختند و 1۸ هزار نفر از جوانان این کشور 
را در خیابان ها ترور کردند تا نتوانیم به هدف نظام و انقلاب و رهبری 
برسیم. وقتی از این راه ناامید شدند، کودتا راه انداختند، وقتی از 
کودتا ناامید شدند، جنگ را بر ما تحمیل کردند و بیش از 220 هزار 
نفر از بهترین جوانان کشور را شهید کردند و بزرگانی را از ما گرفتند تا 
نگذارند ما به اهداف انقلابی بزرگ دست پیدا کنیم، امروز هم شروع 

کرده اند به اختلافات دامن بزنند.
این باور را می خواهند  وی ادامه داد: در ذهن و روحیات مردم 
تزریق کنند که ایران ضعیف شده است و این بهترین زمان برای ضربه 
به ایران است، غافل از اینکه با هدایت داهیانه مقام معظم رهبری و 
با حضور ملت همیشه در صحنه و فداکار ایران تمام خواب ها را به 

گور می برند.
پزشکیان همچنین گفت: این ایران و رهبری است که با تمام توان 
در مقابل قلدری ها ایستاده است. ما با رهبریت رهبری عزیز تلاش 
می کنیم کسانی را که می خواهند مردم را ناامید کنند، فکرشان به 
سرانجام نرسد. به ما می گویند »تروریست«، بیایند اعداد و ارقام 
یا  تروریستیم  تا مشخص شود ما  را بشمردند  ایران  ترور  شهدای 
خودشان. ما قربانیان تروریم. مقام معظم رهبری، روسای جمهور، 

ائمه جمعه و دانشمندان ما را ترور کردند.
وی با اشاره به سخنان رییس جمهور آمریکا، تصریح کرد: ترامپ از 
قصدش برای مذاکره با ایران صحبت می کند، همان لحظه با امضای 
فرمانی پرده از توطئه هایی که در پس ذهنش است، بر می دارد. او 
ادعا می کند ایران، منطقه را بهم زده است، در صورتی که این اسراییل 
است که با پشتیبانی آمریکا مردم مظلوم فلسطین، لبنان، سوریه، 
ایران را به شهادت رسانده است و هر جا را دلش بخواهد  غزه و 
بمباران می کند و سازمان ملل متحد و لاهه را که علیه نتانیاهو اعلام 
جرم کرد، تحریم کرد. ترامپ از  جنایتکاری حمایت کرده است که این 

سازمان بین المللی او را محکوم کرده و اعلام جرم می کند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: آمریکا مدعی جستجوی آرامش در 
منطقه است در حالی که جواب نمی دهد که چه کسی باعث و بانی 

کشُت و کشتار و ناآرامی در منطقه است. کدام انسان آزاده ای در 
دنیا می پذیرد که زنان، کودکان و بیماران را بمباران کرد. اگر مردید، با 

مردان در میدان جنگ بجنگید.
وی ادامه داد: چرا زن و بچه های مردم را زیر بمب های چند تنی 
دفن می کنید؟ آیا شما انسان هستید؟ ما گفتیم در ایران دنبال 
وحدت و انسجام همه مردم هستیم. رمز پیروزی و موفقیت مان 
»وحدت« بود. این همان چیزی است که بارها و بارها امام و 
رهبری درباره آن صحبت کردند. اگر در کشور دست به دست 
هم بدهیم، قادر خواهیم بود همه مشکلات کشور را با پشتیبانی 
مردم حل کنیم. آمریکا خواب به زمین زدن ایران را با وجود همه 

نقشه ها و توطئه هایش را ببیند.
وی متذکر شد: تمام نقشه های شان این است که بین ایرانیان چند 
دستگی ایجاد شود تا بتوانند سوار موج شوند و نیات پلیدشان را در 
این کشور پیاده کنند در حالی ما با پشتیبانی و رهبری های داهیانه 
مقام رهبری اجازه نخواهیم داد. ایشان نشان دادند که با قدرت قدم 
خواهیم برداشت تا با همسایگان ایران با برادری و احترام متقابل 
زندگی کنیم. از همین جا اعلام می کنم همه کشورهای منطقه برادر 
ما هستند. دفاع ما از غزه و فلسطین یعنی دفاع از مظلوم و اعتراض 

به متجاوزان.

پزشکیان در جشن پیروزی انقلاب اسلامی:
خواب ضربه زدن به ایران را به گور خواهند برد
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